ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2022 года                                                                                     № 263

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства

Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 254

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством Правительство

Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 10

июля 2020 года № 254 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского

края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет

Забайкальского края, на стимулирование увеличения производства

масличных культур» (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 147, от 19

июля 2021 года № 260, от 21 сентября 2021 года № 368, от 9 февраля

2022 года № 31) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 февраля 2020 года № 86» заменить словами

«приведенными в приложении № 11
1
 к Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717»;

2) в Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств,

поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на

стимулирование увеличения производства масличных культур,

утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «финансового контроля Забайкальского края»

заменить словами «финансового контроля»;

б) в пункте 6:

в подпункте 5 слова «допущенных к использованию, по конкретному

региону допуска, установленных уполномоченным органом,» исключить;

2

в подпункте 8 слова «финансового контроля Забайкальского края»

заменить словами «финансового контроля»;

в) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «финансового контроля Забайкальского края»

заменить словами «финансового контроля»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) требование о представлении отчетности, предусмотренной пунктом

21
2
 настоящего Порядка, а также сроки и формы представления

получателями субсидии дополнительной отчетности (при необходимости);»;

г) в абзаце втором пункта 7
1
 слова «Конечные значения» заменить

словом «Значения»;

д) в пункте 9:

в подпункте 1 слово «коэффициент» заменить словами «повышающий

коэффициент»;

в подпункте 3 слова «– коэффициент 0,5; начиная с 1 января 2022 года»

исключить;

е) в абзаце третьем пункта 18 слова «финансового контроля

Забайкальского края» заменить словами «финансового контроля»;

ж) в абзаце первом пункта 19 слова «финансового контроля

Забайкальского края» заменить словами «финансового контроля»;

з) дополнить пунктами 21
1
 и 21

2
следующего содержания:

«21
1
. Остатки субсидии, не использованные в текущем финансовом

году, подлежат возврату в бюджет Забайкальского края в течение первых

пятнадцати рабочих дней года, следующего за годом предоставления

субсидии.

21
2
. Получатели субсидии представляют в Министерство:

1) отчет о достижении значений результата и показателей,

определенных соглашением, в соответствии с типовой формой соглашения,

установленной Министерством финансов Российской Федерации, не позднее

5 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии;

2) отчет об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, в соответствии с типовой формой

соглашения, установленной Министерством финансов Российской

Федерации, ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за

кварталом.».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов